С од ер жан и е : Об организации и проведении мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ш. » м а й  2о̂ й. № £ 5 3  «20 мая гоЯ'г.
Об организации и проведении
мероприятий, посвященных
Международному дню защиты детей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 22.11.2023 № 875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи»,
в целях повышения социальной значимости роли семьи, развития и укрепления
семейных ценностей, формирования среды, дружественной детям,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации Октябрьского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, Управлению образования Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Управлению
по культуре и искусству Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, Управлению по опеке и попечительству
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
Комитету по делам молодежи Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, Управлению по физической культуре и спорту
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
Управлению потребительского рынка, туризма и защиты прав потребителей
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
Отделу по работе с ветеранами и инвалидами Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Отделу охраны
здоровья населения Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан организовать и провести 1 июня 2024 года в парке
культуры и отдыха «Кашкадан» (г. Уфа, ул. Маршала Жукова, д. 31)
общегородское мероприятие, посвященное Международному дню защиты
детей (далее ~ общегородское мероприятие).

2. Администрациям районов городского округа город Уфа
Республики Башкортостан 1 июня 2024 года организовать и провести
мероприятия, посвященные Международному дню защиты детей

j  i i ^ a m iv n i 'i v  iiv# u iiv rv v  ял n u i i w i n  i  v j id u  i  a y  п д л г ш п п ^  i  р о ц п п  ±  k s  i  . j  ij j u

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

74 от 22.05.2024
85 от 21.05.2024
88-05-00061 от 22.05.2024

1\ип±рилцпал даха.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан ие : Об организации и проведении мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей

2

на территориях районов городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

3. Утвердить состав организационного комитета по организации
и проведению мероприятий (приложение № 1).

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление
гражданской защиты» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
Муниципальному бюджетному учреждению «Управление пожарной охраны
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», Муниципальному
казенному учреждению «Центр общественной безопасности»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Управлению
коммунального хозяйства и благоустройства Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан обеспечить
соблюдение общественного порядка, пожарной безопасности и безопасности
жизни и здоровья участников мероприятий, безопасности дорожного движения,
сохранность помещений, зданий и имущества при проведении мероприятий.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Горзеленхоз»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан обеспечить
благоустройство парковой зоны и прилегающих территорий до проведения
общегородского мероприятия и после его завершения.

6. Расходы на организацию и проведение общегородского
мероприятия осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете
городского округа город Уфа Республики Башкортостан по Управлению
по опеке и попечительству Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан согласно смете расходов на организацию
и проведение общегородского мероприятия, посвященного Международному
дню защиты детей (приложение № 2).

7. Расходы на организацию и проведение администрациями районов
городского округа город Уфа Республики Башкортостан мероприятий,
посвященных Международному дню защиты детей, осуществлять за счет
средств, предусмотренных в бюджете городского округа город Уфа
Республики Башкортостан по администрациям районов городского округа
город Уфа Республики Башкортостан.

8. Управлению по взаимодействию со СМИ -  пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
обеспечить освещение мероприятий в средствах массовой информации.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Г.Р. Ялчикаеву.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

((Ж о т д е л
j з - [НОРМАТИВНЫМ * *

У  : (ДОКУМЕНТ©Л

у® а

Р.Р. Мавлиев

j  нусшльппь ни uiibivw п iiuiiv - i n  1 wjidv 1 о  у  ri^jymnnw 1 рсацш i  v/ i .  j  vpa.

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

У  ̂ ~\J У  \J 1 1 .\ jy

74 от 22.05.2024
85 от 21.05.2024
88-05-00061 от 22.05.2024

ivun 1 рилопал да!а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об организации и проведении мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от «>20 » p S \2024 г. №

СОСТАВ
организационного комитета по организации и проведению мероприятий

Ялчикаева Г.Р. заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, председатель;

Сатаева И.М. начальник Управления по опеке и попечительству
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, секретарь;

Члены организационного комитета:

Акчурин А.А.

Ахмедьянов Г.Е.

Базгудинов А.Р.

Батыршин А.Р.

Башмаков И.А.

начальник отдела надзорной деятельности
и профилактической работы по г. Уфе Управления
надзорной деятельности и профилактической работы
ГУ МЧС РФ по Республике Башкортостан
(по согласованию);

глава Администрации Калининского
городского округа город
Республики Башкортостан;

глава Администрации Советского
городского округа город
Республики Башкортостан;

начальник Управления образования Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

директор Производственного отделения «Уфимские
городские электрические сети»
ООО «Башкирэнерго» (по согласованию);

района
Уфа

района
Уфа

j  и р а о л ^ п п ^  н и  u iiw ivw  n  ii\_/nv i n  1 w j id w  1 о у  п д ш п п п у  1 у а ц п п  1 V/ 1 . j  v p a

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

74 от 22.05.2024
85 от 21.05.2024
88-05-00061 от 22.05.2024

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Об организации и проведении мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей

Ганиев Д.Т.

2

заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Дудко В.В. начальник Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по городу Уфе
(по согласованию);

Жебровский В.А. заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Зайнуллин Т.Т. начальник Управления по взаимодействию со СМИ -
пресс-службы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Ибрагимова Э.Р. начальник отдела охраны здоровья населения
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Котов О.А. глава Администрации Ленинского района
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Маликов А.Ф. глава Администрации Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Низамов А.Н. директор Муниципального казенного учреждения
«Управление наружной рекламы и информации»
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Нурдавлятов И.М. глава Администрации Кировского района
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Овчинников А.Д. директор Муниципального казенного учреждения
«Центр общественной безопасности»
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

J  ii^ODjivni’iw 1Ш uiivivw x i iiv/uv'ii'ii vjidwi dj /i/^iviiriniriviyjtiL^xLXL x k s  i . j  v jtu  у  ^  kji ^  i .\ jy  ivunipujmncw ДСП Cl.

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 74 от 22.05.2024 Контрольная дата:
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 85 от 21.05.2024 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00061 от 22.05.2024 Контрольная дата:

С од ер жан ие : Об организации и проведении мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей

Плотников С.Н.

3

глава Администрации Октябрьского района
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Тарасов А.С. глава Администрации Демского района
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Тристан А.П. начальник Управления по обеспечению
жизнедеятельности города Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Хабибуллина Э.Р. начальник Управления документационного
и организационного обеспечения Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Хазиев Р.М. управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Хайретдинов И.А. начальник Муниципального бюджетного учреждения
«Управление пожарной охраны»
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Хамитов Р.Н. начальник Управления коммунального хозяйства
и благоустройства Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Хасанова А.Б. начальник Управления по культуре и искусству
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Шайдуллин Р.И. начальник Муниципального бюджетного учреждения
«Управление гражданской защиты»
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Ю магуена Ю.Р. директор Муниципального унитарного предприятия
«Продюсерский центр «Вся Уфа»

J  ироол^шгш 11V UllWiXW И llVSllVUn 1 VJ1.DV 1 D y n/ îunniriv 1 уащш X 1

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
l/ 1 . *7 1 ^  L .\ jy 1\итрилопал дат.

74 от 22.05.2024 Контрольная дата:
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 85 от 21.05.2024 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00061 от 22.05.2024 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Об организации и проведении мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей

4

городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Янгуров Р.О. председатель Комитета по делам молодежи
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

J  ll̂ ODJlVni’lW 11U U11VIVW XL UUll̂ 'inî JlDVlDjr n^Miiiinv 1 роцпп X vy 1 . J  VjJU

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

74 от 22.05.2024
85 от 21.05.2024
88-05-00061 от 22.05.2024

пишрилБпал даш.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Об организации и проведении мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей

Приложение № 2
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от » 0S: 2024 г. №

СМЕТА РАСХОДОВ
на организацию и проведение общегородского мероприятия,

посвященного Международному дню защиты детей

№
п/п

Наименование
товара/услуги

Количество
единиц

Цена за
единицу

(руб.)

Сумма(руб.)
1. Оказание услуг по

изготовлению дизайн
макетов дипломов,
благодарственных писем

2 1000,00 2000,00

2. Печать дипломов,
благодарственных писем

20 725,00 14500,00

3. Подарки награждаемым 10 3500,00 35000,00
4. Рамки награждаемым 10 600,00 6000,00
5. Цветы награждаемым 10 2500,00 25000,00

ИТОГО 82500,00

ИТОГО: 82500,00 рублей (восемьдесят две тысячи пятьсот рублей 00 копеек).

j  n ^ a D j i v n i ’iw  н и  u iiv ivw  xl u u i i ^ 'i n i^ j iD V i D j r  n ^ M i i i i n v  i  у а ц п п  X vy 1 . J  VjJU

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

74 от 22.05.2024
85 от 21.05.2024
88-05-00061 от 22.05.2024

пишрилБпал даш.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: